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تب تند زیبایی و سودای تغییر چهره، این روزها بازار 
مداخله‌گران غیرمجاز را در پایتخت فرهنگ و تمدن 
ایران گرم کرده است؛ بازاری که نه تنها جان شهروندان 
را نشــانه گرفته، بلکه بخش بزرگی از توان نظارتی و 
بودجه نهادهای صنفی را نیز بلعیده است. در گفتگوی 
اختصاصی نســل فردا با ســکانداران نظام پزشکی 
اصفهان، از پشت‌پرده شکایات در حوزه های پزشکی 
پرده برداشتیم. جایی که دادستان انتظامی سازمان 
هشدار می‌دهد فریب ارزانی مراکز غیرمجاز را نخورید 
و رئیس سازمان از  اجرای طرح پزشک خانواده سخن 
می‌گوید تا ســامت جامعه در پیچ‌وخم بروکراسی و 

تخلفات اقلیتی ناچیز، به مخاطره نیفتد .
‌استودیوی نسل فردا،  میزبان دو تن از مدیران ارشد 
این حوزه در اســتان بود و در این گفتگوی صریح با 
دکتر عباسعلی جوادی )رئیس سازمان نظام پزشکی 
اصفهان( و دکتــر پوریا عادلی )دادســتان انتظامی 

سازمان نظام پزشکی اصفهان( همراه بودیم .
بــازار داغ زیبایــی از تخصــص تا 

مداخله های مرگبار
در ابتدای این نشســت دکتر جوادی با اشاره به موج 
فراگیر جراحی‌هــای زیبایی در جامعــه بر ضرورت 
تفکیک میان پزشــک متخصص و مداخله گر تاکید 
کرد. وی با بیان اینکه نظــارت اولیه بر عهده معاونت 
درمان دانشگاه علوم پزشــکی است گفت ما در نظام 
پزشکی تنها صلاحیت رسیدگی به پرونده کسانی را 
داریم که دارای شماره نظام هستند و اگر فردی بدون 

این مجوز در امور درمان مداخلــه کند به عنوان یک 
مجرم عمومی به دادگاه انقلاب معرفی می شود. رئیس 
نظام پزشکی اصفهان با انتقاد از برخی همکاران که در 
رشته‌های غیرتخصصی خود فعالیت زیبایی می‌کنند 
خاطرنشان کرد که برخورد با این افراد بسیار قاطع است 
هرچند به دلیل تداوم فعالیت حرفه ای آن ها نتایج این 

محاکمات همواره علنی نمی شود‌.
در ادامه این بحث دکتر پوریا عادلی دادستان انتظامی 
سازمان هشدار جدی به شــهروندان داد و افزود جان 
انسان عزیزترین دارایی اوست و سپردن آن به دست 
مداخله گرانی کــه تخصص ندارنــد عواقب جبران 
ناپذیری دارد عادلی تاکید کرد که مردم نباید فریب 
قیمت های ارزان را بخورند چرا که جراحی زیبایی یک 
اقدام واجبی و اورژانسی نیست که بدون تحقیق انجام 
شود وی با صراحت اعلام کرد که امروز بخش بزرگی 
از بودجه غیردولتی نظام پزشکی که از حق عضویت 
پزشکان تامین می شود صرف رسیدگی به شکایاتی 
میشود که ریشه در فعالیت غیرپزشــکان دارد و این 
باری است که مداخله گران غیرقانونی بر دوش جامعه 

پزشکی گذاشته اند
‌ دندانپزشکی در صدر شکایات

دکتر جــوادی در پاســخ به ســوالی درباره 
بیشترین  فراوانی شکایات در اصفهان اعلام کرد که 
حوزه دندانپزشکی بیشترین آمار پرونده‌ها را به خود 
اختصاص داده است. وی علت این موضوع را هزینه‌های 
بالای خدمات دندانپزشکی دانست و گفت وقتی بیمار 
هزینه ســنگینی می پردازد انتظار دارد نتیجه کاملا 
ایده آل باشــد و در غیر این صورت برای دریافت دیه 

اقدام می کند پس از آن ، کارهای زیبایی و جراحی های 
پلاستیک، ارتوپدی و زنان و زایمان در رتبه های بعدی 
شــکایات قرار دارند.‌ دکتر عادلی دادستان انتظامی 
نیز با کالبدشــکافی این فرآیند قضایی یادآور شد که 
شــکایت حق قانونی هر بیمار است اما باید با صبوری 
همراه باشد. وی خاطرنشــان کرد که در هر سیستم 
قضایی به طور طبیعی نیمی از مراجعان ممکن است 
از حکم نهایی ناراضی باشند زیرا تشخیص قصور یک 
امر کاملا تخصصی است عادلی از مردم خواست تا در 
جریان رسیدگی به پرونده ها سعه صدر داشته باشند 
و تاکید کرد که هرگونه توهین یا نشر مطالب کذب در 
فضای مجازی علیه پزشــکان حتی اگر مقصر باشند 

جرم محسوب شده و قابل پیگیری مستقل است. 
شکایت، آخرین راه، نه اولین راه

توصیه کلیدی مدیران نظام پزشکی اصفهان 
به شهروندان، استفاده از مسیرهای میان‌بر قانونی بود. 
دکتر جوادی با اشــاره به هزینه‌بر بودن ثبت شکایت 
رسمی، پیشــنهاد داد: مردم قبل از هر اقدامی حتماً 
با یک پزشک هم‌رشته مشورت کنند تا متوجه شوند 
آیا عارضه رخ‌داده واقعاً ناشــی از قصور است یا خیر. 
همچنین دادستانی و دادیاران نظام پزشکی آماده ارائه 
مشاوره هستند. ما در سازمان بخشی به نام شورای حل 
اختلاف داریم که بسیاری از پرونده‌ها را پیش از ورود 
به مراحل پیچیده قضایی، به صورت قانونی و عادلانه 

حل و فصل می‌کند.
کارت خوان هایی که باید باشند

بحث اســتفاده از کارت خوان در مطب‌ها و 
پدیده زیرمیــزی بخش دیگری از ایــن میزگرد را به 

خود اختصاص داد. دکتر جوادی با تاکید بر حساسیت 
سازمان روی این موضوع گفت هر پزشکی که از کارت 
خوان استفاده نکند به ســازمان تعزیرات معرفی می 
شــود وی با دفاع از بدنه پاک جامعه پزشکی افزود از 
میان ۱۵ هزار پزشک و ماما در اصفهان تنها حدود ۳ 
هزار نفر در حوزه های جراحی فعال هستند و درصد 
کسانی که مبالغ خارج از عرف یا سکه دریافت می کنند 
کمتر از یک یا دو درصد است که به آن‌ها هشدار داده 

شده اعتبار کل صنف را زیر سوال نبرند
‌دکتر عادلی نیز در این زمینه بر ضرورت انتخاب آگاهانه 
مردم تاکید کرد و افزود بیمار باید قبل از شروع درمان 
از هویت حرفه‌ای و زیرمجموعه نظام پزشکی بودن فرد 
معالج اطمینان حاصل کند وی معتقد است شفافیت 
در روابط مالی پزشک و بیمار می تواند بسیاری از تنش 
های بعدی را کاهش دهد و به برقراری عدالت در جامعه 

کمک کند
پزشک خانواده ، کلید عدالت در نظام  ‌

سلامت
در این گفتگو دکتر جوادی به بحث پزشــک خانواده 

پرداخــت و آن را تنهــا راه نجات نظام ســامت از 
هزینه‌های گزاف دانست. وی با الگوبرداری از کشورهای 
پیشرفته گفت در اروپا هیچکس مستقیما به متخصص 
مراجعه نمی کند و ارجاع باید از مسیر پزشک خانواده 
باشد این طرح هم هزینه های دولت را کاهش می دهد 
و هم از سردرگمی بیماران جلوگیری می کند رئیس 
نظام پزشکی اصفهان تاکید کرد که اجرای این طرح 
نیازمند یک همت عمومی سیاســت گذاری درست 
در حاکمیت و پیش بینی بودجه‌های لازم است تا بار 

دیگر ابتر نماند
‌دکتر عادلی نیز با جمع بندی مباحث حقوقی نشست 
به بیماران توصیه کرد که پیش از انجام هر عمل زیبایی 

یا درمانی ترازوی سود و زیان را بسنجند .
وی خاطرنشان کرد که تحت تاثیر تبلیغات محیطی 
و مجازی قرار گرفتن می تواند زندگی سالم افراد را به 
مخاطره بیندازد و ســازمان نظام پزشکی تمام تلاش 
خود را به کار می بندد تا در محیطی آرام و بدون تنش 
 حق و حقیقت را در پرونــده های درمانی ملاک عمل 

قرار دهد.

 کنترل  قند خون 
با خواص درمانی مارچوبه 

پریساجمدی / گروه تحریریه
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اگر می‌خواهید سطح قند خونتان را کنترل کنید، 
مارچوبه یک گزینــه عالی اســت، چراکه باعث 
افزایش قند خون نمی‌شــود و در طــول زمان به 
بهبود کنترل قند خون نیز کمک می‌کند. مارچوبه 
به دلیل داشتن کربوهیدرات کم، فیبر بالا و مواد 
مغذی ضروری توانایی بدن برای پردازش گلوکز را 

افزایش می‌دهد.
مارچوبه باعث افزایش قند خون نمی‌شود

کربوهیدرات‌ها بسته به نوع‌شان می‌توانند باعث 
افزایش ســطح قند خــون به درجــات مختلف 
شوند. کربوهیدرات‌ها شــامل قندهای طبیعی و 
افزوده شده، فیبر و نشاسته هستند. در مارچوبه، 
کربوهیدرات اولیه فیبر است. یک پیمانه مارچوبه 
حاوی 6.8 گرم کربوهیدرات کم است که 2.5 گرم 

آن را فیبر رژیمی تشکیل داده است.
از آنجایی که این سبزی حاوی کربوهیدرات کم 
و فیبر و دیگر ترکیبات مانند اینولین، نوعی فیبر 
پری بیوتیک است که باکتری‌های خوب روده از 
آن تغذیه می‌کنند، با کاهش سرعت جذب گلوکز 
از معده به جریان خون توسط بدن، از افزایش قند 
خون نیز جلوگیری می‌کند، کــه باعث افزایش 

آهسته به جای افزایش سریع می‌شود.
ارزش غذایی 134 گرم مارچوبه معدل 1 فنجان:

*کالری: 38 کالری        *پروتئین: 1.9 گرم
*چربی: 0.3 گرم             *آهن: 0.6 میلی گرم

*منیزیم: 19 میلی گرم
*کلسیم: 28 میلی گرم )میلی گرم(

*فسفر: 73 میلی گرم
*پتاسیم: 373 میلی گرم

*سدیم: 2.7 میلی گرم
*روی: 0.8 میلی گرم
*مس: 0.2 میلی گرم

*منگنز: 0.2 میلی گرم
*ویتامین C: 12.3 میلی گرم

*نیاسین: 1.4 میلی گرم
)mcg( فولات: 245 میکروگرم*

طبق نتایــج حاصل از تحقیقــات قبلی حیوانی، 
عصاره مارچوبه باعث بهبود حساسیت به انسولین 
می‌شــود. انســولین هورمونی اســت که توسط 
پانکراس برای تنظیم ســطح قند خــون تولید و 
ترشح می‌شود و به گلوکز این امکان را می‌دهد که 

وارد سلول‌های بدن شود تا به انرژی تبدیل شود.
استرس اکسیداتیو ممکن است باعث شروع خیلی 

از بیماری‌های مزمن از جمله دیابت شود.

یافته‌ها
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رئیس کمیسیون آموزش مجلس:

پروتکل‌های امنیتی مبنای هر تصمیم در حوزه آموزش است
رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی 
با تأکید بر اولویت داشتن امنیت دانش‌آموزان و دانشجویان، از برگزاری 
جلسات مشترک با مسئولان وزارت ارتباطات، اپراتورها و دستگاه‌های 
مرتبط برای رفع ضعف‌های زیرســاختی آموزش مجازی خبر داد و 
گفت: با توجه به اینکه دشمن نشــان داد هیچ خط قرمز انسانی در 
جنگ برایش تعریف نشده تا پایان شرایط جنگی، تصمیمات مربوط 

به برگزاری حضوری کلاس‌ها و امتحانات تابع پروتکل‌های امنیتی 
خواهد بود. علیرضا منادی ســفیدان رئیس کمیســیون آموزش، 
تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار 
خانه ملت، با تاکید بر ضرورت حفظ امنیت دانش‌آموزان، دانشجویان و 
خانواده‌ها، گفت: حفظ جان و امنیت فرزندان ایران‌زمین برای اعضای 
کمیســیون آموزش مجلس اولویت نخست است و در شرایط فعلی، 

هرگونه تصمیم‌گیری در حوزه آموزش باید با در نظر گرفتن ملاحظات 
امنیتی، آرامش روانی جامعه و منافع ملی کشور با نظر دو وزارتخانه 
علوم و آموزش و پرورش باشد. نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به برگزاری جلسات متعدد برای تقویت 
بسترهای آموزش مجازی، افزود: کمیســیون آموزش، تحقیقات و 
فناوری مجلس طی روزهای اخیر جلسات متعددی با مسئولان وزارت 
ارتباطات، اپراتورهای تلفن همراه و سایر دستگاه‌های مرتبط برگزار 
کرده است تا ضعف‌های زیرســاختی آموزش مجازی برطرف شود و 
دانش‌آموزان و دانشجویان بتوانند بدون دغدغه و با دسترسی مناسب، 

از ظرفیت آموزش غیرحضوری استفاده کنند.
رئیس کمیســیون آموزش مجلس ادامه داد: معتقدم آموزش نباید 
متوقف شود، اما نحوه تصمیم گیری ها باید متناسب با شرایط کشور و 

با محوریت حفظ امنیت دانش‌آموزان و دانشجویان اتخاذ شود.
منادی ســفیدان تصریح کرد: تا زمان پایان یافتن شرایط جنگی و 
بازگشت شــرایط عادی، تصمیمات حوزه آموزش تابع سیاست‌ها و 
مصوبات مراجع ذی‌صلاح و شــورای عالی امنیت ملی کشور خواهد 
بود و درباره استمرار کلاس‌های غیرحضوری نیز بر همین مبنا عمل 

می‌شود. 
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